Koçkar'ın elindeydi. Taht kavga
ları sırasında Sultan Berkyaruk'un yardı

ma çağırdığı Ekinci 10.000 süvariyle Ho
rasan istikametinde yola çıktı; fakat 300

"seçme atiısıyla beraber Merv'e geldiğin
de gece eğlenirken devrio güçlü emirle
rinden Kodan ve Yaruktaş tarafından öl
dürülüp kuwetleri dağıtıldı (490/1097) .
Bunun üzerine Berkyaruk. Horasan vali
liğine getirdiği Habeşi b. Altuntak'ı Ko
dan ve Yaruktaş'ı te'dip etmek üzere gö
revlendirdi. Habeşi b. Altuntak görevini
başarıyla yerine getirip Taştdar Anuş Te
gin'in oğlu Kutbüddin Muhammed'i Ha
rizm valisi tayin etti. Böylece Harizmşah
lar hanedam kurulmuş oldu (490/1 097).

Abbas!
Halifesi Nasır-Lidlnillah, Gürcüler ve is
mailller:'le mücadele eden Celaleddin Ha
rizmşah, daha sonra Anadolu Selçuklu
Sultanı ı. Alaeddin Keykubad ile de bo
zuştu ve 1230'da meydana gelen Yassıçi
men Savaşı'nı kaybedip sığındığı Amid'in
bir dağ köyünde öldürüldü (628/1231) .
Böylece Türk-İslam tarihinde önemli rol
oynayan Harizmşahlar hanedam yıkılmış
oldu.

Celaleddin Harizmşah'ın ölümüyle baş
sız kalan ve büyük kabile reisierinin em
rinde toplanan kalabalık birtakım Kank
lı-Kıpçak kabileleri Kırhan 'ı kendilerine
baş seçtiler. ı.

Fakat Harizmşahlar'ın
Moğol istilası karşısında yıkilması bu im
kanı ortadan kaldırdı. Çok sayıda Türk.
Sibirya ve Altaylar'da tecrit edilmiş bir
halde eski hayatlarını sürdürmeye mah
kum oldu. Ayrıca Maveraünnehir ve Ha
rizm'deki ilim ve edebiyat hayatı da sona

HARiZMŞAHLAR

1. Kutbüddin Muhammed

2. Atsız

490 (1097)

521 (1128)

3. ilarslan 551 !1156>

4. Alaeddin Tekis 567 !1172)

5. Alaeddin Muhammed 596 !1200)

6. Celaleddin 617-628 !1220-1231>